



Tlf.: 87 10 63 00  
randers@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Thors Bakke 4, 2.  
DK-8900 Randers C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MAXIMUS A/S**  
**GUDNÆSSTRANDVEJ 17, 7755 BEDSTED THY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. maj 2018

---

Claus Rom

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Maximus A/S Gudnæsstrandvej 17 7755 Bedsted Thy  CVR-nr.: 12 82 24 05 Stiftet: 7. februar 1989 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Buhr Rasmussen Lars-Henrik Qvernheim Røren Erik Anton Heim Jens Petri Pedersen
<b>Direktion</b>	Claus Rom
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Østervold 16 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af sættefisk og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret færdiggjort sine produktionsfaciliteter og har tilpasset sin produktion, således at der nu skabes løbende omsætning fra produktion af sættefisk.

Selskabet vil for det kommende regnskabsår fortsat være finansieret af sin ejerkreds med den nødvendige ansvarlige lånekapital, ligesom forudbetalinger for leverancer sikrer selskabets likviditet til den fremtidige drift.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 4.684 tkr mod et underskud på 3.733 tkr for 2016, hvor det bemærkes at sammenligningstallene udgør en 6 måneders periode.

Årets resultat er som forventet og for det kommende regnskabsår forventes balance i selskabets drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning i øvrigt indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.365.640</b>	<b>-2.125.895</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.203.206	-1.130.203
Af- og nedskrivninger.....		-1.106.273	-173.945
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....		567.751	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.376.088</b>	<b>-3.430.043</b>
Andre finansielle indtægter.....		150	0
Andre finansielle omkostninger.....		-308.465	-302.537
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.684.403</b>	<b>-3.732.580</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-4.684.403</b>	<b>-3.732.580</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-4.684.403	-3.732.580
<b>I ALT</b> .....		<b>-4.684.403</b>	<b>-3.732.580</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		9.550.686	1.104.357
Produktionsanlæg og maskiner.....		18.966.553	12.225.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		54.096	78.160
Stambesætning.....		1.164.957	597.206
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	854.927
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>29.736.292</b>	<b>14.860.456</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>29.736.292</b>	<b>14.860.456</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		336.274	155.696
Varer under fremstilling.....		1.683.000	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.019.274</b>	<b>155.696</b>
Andre tilgodehavender.....		2.878.096	367.935
Periodeafgrænsningsposter.....		0	32.091
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.878.096</b>	<b>400.026</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>1.733.382</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.897.370</b>	<b>2.289.104</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>34.633.662</b>	<b>17.149.560</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		2.310.000	2.310.000
Reserve for opskrivninger.....		8.955.000	0
Overført overskud.....		-5.016.025	-331.622
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>6.248.975</b>	<b>1.978.378</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		7.573.399	7.502.741
Ansvarlig lånekapital.....		4.500.000	5.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>12.073.399</b>	<b>12.502.741</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	5.000.000	505.128
Gæld til pengeinstitutter.....		24.089	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.333.611	1.311.403
Anden gæld.....		4.981.141	851.910
Periodeafgrænsningsposter.....		4.972.447	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.311.288</b>	<b>2.668.441</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>28.384.687</b>	<b>15.171.182</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>34.633.662</b>	<b>17.149.560</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2016: 9)			
Løn og gager.....	4.903.151	943.853	
Pensioner.....	88.051	15.526	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.595	79.389	
Andre personaleomkostninger.....	174.409	91.435	
	<b>5.203.206</b>	<b>1.130.203</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	11.150.725	12.225.806	554.191
Tilgang.....	0	7.314.285	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>11.150.725</b>	<b>19.540.091</b>	<b>554.191</b>
Opskrivninger 1. januar 2017.....	1.537.872	0	0
Årets opskrivninger .....	8.955.000	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>10.492.872</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	11.584.240	0	476.031
Årets afskrivninger .....	508.671	573.538	24.064
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>12.092.911</b>	<b>573.538</b>	<b>500.095</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>9.550.686</b>	<b>18.966.553</b>	<b>54.096</b>
Renter indregnet som en del af kostprisen.....		406.935	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	894.186		
		Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
		Stambesætning	
Kostpris 1. januar 2017.....		745.845	854.926
Tilgang.....		0	3.679.238
Afgang.....		0	-4.534.164
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>745.845</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		148.639	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>148.639</b>	
Årets værdireguleringer.....		567.751	0
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....</b>		<b>567.751</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>1.164.957</b>	<b>0</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2016.....	2.310.000	0	-331.622	1.978.378
Praksisændringer.....		8.955.000		8.955.000
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>2.310.000</b>	<b>8.955.000</b>	<b>-331.622</b>	<b>10.933.378</b>
Forslag til årets resultatdisponering.....			-4.684.403	-4.684.403
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>2.310.000</b>	<b>8.955.000</b>	<b>-5.016.025</b>	<b>6.248.975</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>
--	----------

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	8.007.869	7.573.399	0	3.717.126
Ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	9.500.000	5.000.000	0
	<b>13.007.869</b>	<b>17.073.399</b>	<b>5.000.000</b>	<b>3.717.126</b>

Ansvarlig lånekapital forfalder til betaling 31. december 2018 fsv angår 5000 tkr og er indtil da uopsigeligt fra långiveres side. Lånegivere er selskabets ejerkreds. I tilfælde af selskabets konkurs står den ansvarlige lånekapital tilbage i forhold til anden gæld i selskabet.

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>5</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en resterende løbetid 37 måneder og med samlede resterende leasingydelse på 54 tkr pr. 31. december 2017.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, som pr. 31. december 2017 udgør 7.573 tkr, er stillet sikkerhed i form af ejerpantebreve på 8.000 tkr i ejendom og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.551 tkr pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, som pr. 31. december 2017 udgør 7.573 tkr, er stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 4.000 tkr, omfattende selskabets beholdninger af fisk, driftsmateriel og inventar, goodwill og andre immaterielle aktiver samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de af pantet omfattede aktiver udgør 22.205 tkr pr. 31. december 2017.

De stillede pantsikkerheder ligger tillige til sikkerhed for pengeinstitutters engagement med selskabet Sashimi Royal A/S. Dette selskabs engagement med pengeinstitutter udgjorde 29.696 tkr pr. 31. december 2017.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges eventuel regnskabsmæssig værdi af produktionsanlæg og maskiner samt andet materiel, som vil være omfattet af pantet i henhold til Tinglysningslovens § 37.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern**

7

Selskabet har i regnskabsåret færdiggjort sine produktionsfaciliteter og har tilpasset sin produktion, således at der nu skabes løbende omsætning fra produktion af sættefisk. Selskabet er for det kommende regnskabsår fortsat finansieret af sin ejerkreds med ansvarlig lånekapital, ligesom forudbetalinger for leverancer sikrer selskabets likviditet til den fremtidige drift.
